
PROCURADURIA-DAF-CM-2023-0086

Procuraduría General de la República
Oferente: FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL RNC:  130734501  RPE: 14457  ENTREGA: INMEDIATA    CREDITO: 45 DIAS       VALIDEZ: 45 DIAS       Garantia: 12 

meses por defecto de fabrica REPR.:    Denny Cuevas

OFERTA ECONOMICA/COTIZACION
Item                     
No. Descripción del Bien, Servicio y Obra Unidad de 

Medida Cantidad Precio 
Unitario

ITBIS Precio 
Unitario Final

Precio Total
LOTE I 
022-3175/022-3560/022-3003/022-3168

1 Plancha de densglass de 1/2 GLASSREY UNIDAD 22               2,128.00                383.04             2,511.04                55,242.88 

2 Libra Tornillo para plancha de 1 1/2 UNIDAD 5                  199.00                  35.82                234.82                   1,174.10 

3 Cinta de malla FIBRA 2X300 UNIDAD 2                  351.00                  63.18                414.18                      828.36 

4 Parales 2 ½ de 10 pie calibre 25 11/4 LEG UNIDAD 84                  214.00                  38.52                252.52                21,211.68 
5 Rieles de 2 1/2 x 10 calibre 25 (Durmientes de 2 ½ de 10´cal. 25) UNIDAD 34                  173.00                  31.14                204.14                   6,940.76 
6 Esquinero metálico de 10 pie UNIDAD 26                  100.00                  18.00                118.00                   3,068.00 
7 Madera de 1 x 2 x 7 de pino tratado bruto UNIDAD 14                  178.00                  32.04                210.04                   2,940.56 
8 Masilla para sheetrock (Cubeta) tapa negra PROFORM UNIDAD 17               2,325.00                418.50             2,743.50                46,639.50 

9 Cinta de papel PROFORM 250 PIES UNIDAD 5                  217.00                  39.06                256.06                   1,280.30 

10 Clavo pin con arandela de 1 1/4 CA 2MM UNIDAD 200                       4.63                    0.83                     5.46                   1,092.68 

11 Fulminante verde calibre 22 UNIDAD 300                       6.85                    1.23                     8.08                   2,424.90 

12 Plafón PVC 2 x 4 pie TOP TOP UNIDAD 28                  339.00                  61.02                400.02                11,200.56 

13 Maintee 12 pie TOP TOP UNIDAD 6                  187.00                  33.66                220.66                   1,323.96 

14 Crosstee 4 pie TOP TOP UNIDAD 40                    54.66                    9.84                   64.50                   2,579.95 

15 Crosstee 2 pie TOP TOP UNIDAD 40                    25.00                    4.50                   29.50                   1,180.00 

16 Angular para plafón de10 pie TOP TOP UNIDAD 16                  114.00                  20.52                134.52                   2,152.32 

17 Clavos tipo L para plafones UNIDAD 40                       5.95                    1.07                     7.02                      280.84 

18 Libra Alambre dulce # 18 UNIDAD 5                  148.00                  26.64                174.64                      873.20 

19 Puerta polimetal blanca 0.72m x 1.85m UNIDAD 1               5,460.00                982.80             6,442.80                   6,442.80 

20 Puerta polimetal blanca 0.78m x 1.85m UNIDAD 1               5,460.00                982.80             6,442.80                   6,442.80 

21 Plancha de Sheetrock 4x8x1/2 LIGHT REY UNIDAD 47                  862.00                155.16             1,017.16                47,806.52 

22 Lija de agua No. 120 ABRALIT UNIDAD 9                    32.00                    5.76                  37.76                      339.84 

23 Lija de esmeril No. 120 ABRALIT UNIDAD 5                    38.00                    6.84                  44.84                      224.20 



24 Pintura blanca 00 semigloss en cubeta de 5 galones TROP CUBETA 4               8,460.00             1,522.80             9,982.80                39,931.20 

25 Pintura azul positivo-acrílica TROP PLUS GALON 2               1,570.00                282.60             1,852.60                   3,705.20 

26 Brochas de 3" NEW PROFF/BROWN UNIDAD 2                    86.00                  15.48                101.48                      202.96 

27 Brochas de 2 1/2 NEW PROFF /BROWN UNIDAD 2                    72.00                  12.96                  84.96                      169.92 

28 Mota antigotas EUROSOL 3/8X9 UNIDAD 5                    94.00                  16.92                110.92                      554.60 

29 Porta rolo SENCILLO NEW PROFF UNIDAD 2                    94.00                  16.92                110.92                      221.84 

30 Libra Tornillo estructura LIBRA 1                  356.00                  64.08                420.08                      420.08 

31 Parales 2 1/2 calibre 25 UNIDAD 5                  174.00                  31.32                205.32                   1,026.60 

32 Durmiente 2 1/2 calibre 25 UNIDAD 5                  219.00                  39.42                258.42                   1,292.10 

33 Madera de pino americano 1 x 2 x 7 UNIDAD 2                  182.00                  32.76                214.76                      429.52 

34 Clavo pin de "1 UNIDAD 100                       6.51                    1.17                    7.68                      768.18 

35 m3 Arena itabo UNIDAD 1               2,150.00                387.00             2,537.00                   2,537.00 

36 Funda Cemento gris TITAN UNIDAD 6                  520.00                  93.60                613.60                   3,681.60 

37 Plancha de plafón radar 2 x 4 pie USG 5/8 UNIDAD 12                  588.00                105.84                693.84                   8,326.08 

LOTE I: DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CIBCUENTA Y SIETE CON 59/100 286,957.59
LOTE II 
022-2999/022-3582

1 M2 Cerámica de Piso antimanchas 50 x 50 cm UNIDAD 10               1,395.00                251.10             1,646.10                16,461.00 

2 Cemento Pegatop UNIDAD 4                  335.00                  60.30                395.30                  1,581.20 

3 Separadores de 1.5 mm funda de 300/1 UNIDAD 1                  320.00                  57.60                377.60                     377.60 

4 Derretido en seco blanco sin arena funda de 25 libras UNIDAD 3                  390.00                  70.20                460.20                  1,380.60 

5 Masilla para sheetrock (Cubeta) tapa negra UNIDAD 1               2,325.00                418.50             2,743.50                  2,743.50 

6 Plafón fisurado tipo radar 2 x 4 pie UNIDAD 80                  588.00                105.84                693.84                55,507.20 

7 Lija de agua No. 120 UNIDAD 5                    33.00                    5.94                   38.94                     194.70 

8 Crosstee 2 pie UNIDAD 30                    35.00                    6.30                   41.30                  1,239.00 

9 Pintura blanca 00 semigloss en cubeta de 5 galones TROP UNIDAD 3               8,460.00             1,522.80             9,982.80                29,948.40 

10 Pintura blanca acrílica de techo cubeta de 5 galones UNIDAD 1               3,950.00                711.00             4,661.00                  4,661.00 

11 Pintura azul positivo-acrílica GALON 3               1,570.00                282.60             1,852.60                  5,557.80 

12 Brochas de 2 ½ pulg BROWN /NEW PROFF UNIDAD 3                    72.00                  12.96                   84.96                     254.88 

13 Mota antigotas EUROSOL 3/8X9 UNIDAD 3                    94.00                  16.92                110.92                     332.76 

14 M3 Grava UNIDAD 2               2,100.00                378.00             2,478.00                  4,956.00 

15 M3 Arena lavada UNIDAD 2               3,100.00                558.00             3,658.00                  7,316.00 

16 Funda Cemento gris TITAN UNIDAD 15                  520.00                  93.60                613.60                  9,204.00 



17 Malla electrosoldada 10 cm x 10 cm x 2.3 mm de espesor UNIDAD 1             24,815.00             4,466.70           29,281.70                29,281.70 

18 Enlate bruto 1 x 4 x 12 UNIDAD 4                  335.00                  60.30                395.30                  1,581.20 

LOTE II: CIENTO SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO CON 54/100    172,578.54 
LOTE III
022-2971

1 Lampara tipo cobra luz blanca lowell 150 WATT UNIDAD 8               2,746.00                494.28             3,240.28                25,922.24 

2 Tomacorriente doble de 120 voltios UNIDAD 10                  100.00                  18.00                118.00                  1,180.00 

3 Tomacorriente blanco con su tapa de 20 amperes UNIDAD 1                  395.00                  71.10                466.10                     466.10 

4 Interruptor doble LG UNIDAD 2                  155.00                  27.90                182.90                     365.80 

5 Interruptor sencillo 120 voltios GL UNIDAD 8                  100.00                  18.00                118.00                     944.00 

6 Pies Alambre Awg # 10 CORDIFLEX UNIDAD 580                    16.00                    2.88                  18.88                10,950.40 

7 Pies Alambre Awg #12 CORDIFLEX UNIDAD 550                    11.00                    1.98                  12.98                  7,139.00 

8 Pies Alambre multifibra de 1/0 phelps dodge UNIDAD 40                  165.00                  29.70                194.70                  7,788.00 

9 Tubo PVC de 3/4 sdr-26 CONSUEGRA UNIDAD 8                  159.00                  28.62                187.62                  1,500.96 

10 Canaleta de ½ pulg KOPOS UNIDAD 8                  110.00                  19.80                129.80                  1,038.40 

11 Registro eléctrico 5x5 x3/4 ENERGY PRO UNIDAD 4                  245.00                  44.10                289.10                  1,156.40 

12 Tape eléctrico de vinyl SUPER 33 3M SCOTCH UNIDAD 3                  308.00                  55.44                363.44                  1,090.32 

13 Base para cuatro baterías UNIDAD 1               1,900.00                342.00             2,242.00                  2,242.00 

14 Abrazadera de 2 pulg UNIDAD 4                    15.00                    2.70                  17.70                       70.80 

15 Tornillo diablito de ½ pulg UNIDAD 10                       0.50                    0.09                    0.59                         5.90 

16 Barra No. 2 UNIDAD 2                  695.00                125.10                820.10                  1,640.20 

17 Curva emt 2 pulgada UNIDAD 5                  645.00                116.10                761.10                  3,805.50 

18 Tarugo azul UNIDAD 50                       1.75                    0.32                    2.07                     103.25 

19 Tornillo diablito de ½ pulg UNIDAD 50                       0.50                    0.09                    0.59                       29.50 

20 Tapa ciega 2 x 4 pulg UNIDAD 6                    20.00                    3.60                  23.60                     141.60 

21 Tubo emt 2 pulgada de 10 pies con adaptador UNIDAD 2               2,308.00                415.44             2,723.44                  5,446.88 

22 Caja de breaker 4-2 circuito UNIDAD 1               2,262.00                407.16             2,669.16                  2,669.16 

23 Breaker grueso de 30 amperes (americano)general electric UNIDAD 2                  412.00                  74.16                486.16                     972.32 

24 Caja 2 x 4 de 1/2 UNIDAD 11                    50.00                    9.00                  59.00                     649.00 

LOTE III: SETENTA MIL TRESCIENTOS DIEZ Y SIETE CON 73/100       77,317.73 
LOTE IV
022-3169/022-3180/022-3271



1 Pies Alambre de goma 14/3 RV-K UNIDAD 150                    24.67                    4.44                  29.11                  4,366.59 

2 Lámpara Led 2 x 2 para plafón de 6,500 K (luz blanca) UNIDAD 10               1,625.00                292.50             1,917.50                19,175.00 

3 Interruptores sencillos C/TAPA LEVINTONG UNIDAD 6                    95.00                  17.10                112.10                     672.60 

4 Tomacorriente de 120 voltios T/LEVINTONG UNIDAD 10                  100.00                  18.00                118.00                  1,180.00 

5 Tomacorriente de 220 voltios T/LEVINTONG UNIDAD 6                  145.00                  26.10                171.10                  1,026.60 

6 Tape eléctrico de vinyl  SUPER 33 3M SCOTCH UNIDAD 4                  308.00                  55.44                363.44                  1,453.76 

LOTE IV: VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 55/100                27,874.55 

LOTE V
022-3268

1 Parales de 1 5/8 x 10 calibre 25 UNIDAD 4                  165.00                  29.70                194.70                     778.80 

2 Plafón machimbrado 2 x 2 UNIDAD 19                  750.00                135.00                885.00                16,815.00 

3 Esquinero PVC tipo F 7mm UNIDAD 6                  115.00                  20.70                135.70                     814.20 

4 Clavo pin con arandela de 1 1/4 pulgada UNIDAD 20                       7.25                    1.31                    8.56                     171.10 

5 Fulminante verde calibre 22 UNIDAD 20                       6.85                    1.23                    8.08                     161.66 

6 Pintura blanca 00 semigloss cubeta de 5 galones TROP PLUS UNIDAD 1               8,460.00             1,522.80             9,982.80                  9,982.80 

7 Galon Pintura blanca 00 acrílica TROPICAL PLUS UNIDAD 3               1,430.00                257.40             1,687.40                  5,062.20 

8 Galon Pintura azul positivo-acrílica 93 TROPICAL PLUS UNIDAD 1               1,570.00                282.60             1,852.60                  1,852.60 

9 Mota antigotas BROWN/NEW PROFF UNIDAD 2                    94.00                  16.92                110.92                     221.84 

10 Brocha 3 pulgadas BROWN NEW PROFF UNIDAD 2                    86.00                  15.48                101.48                     202.96 

11 Lija de agua # 120 ABRALIT UNIDAD 5                    32.00                    5.76                  37.76                     188.80 

12 Plancha de zinc 3 pies x 6 pies de calibre 29 UNIDAD 29                  418.00                  75.24                493.24                14,303.96 

13 Libra Clavos de zinc 2-1/2 UNIDAD 5                    62.00                  11.16                  73.16                     365.80 

14 Caballete de zinc 6’ UNIDAD 3                  187.00                  33.66                220.66                     661.98 

15 Madera bruta 2 x 4 x 12 AMERICANA BRUTA UNIDAD 5                  660.00                118.80                778.80                  3,894.00 

16 Enlate 1 x 4 x 12 bruto AMERICANA BRUTA UNIDAD 8                  330.00                  59.40                389.40                  3,115.20 

17 Funda de mezcla ANTILLANA UNIDAD 2                  350.00                  63.00                413.00                     826.00 

18 Funda Cemento gris 42.5 KG TITAN UNIDAD 1                  520.00                  93.60                613.60                     613.60 

LOTE V: SESENTA MIL TREINTA Y DOS CON 50/100               60,032.50 

LOTE VI
022-3551

1 Funda Cemento gris 42.5 TITAN UNIDAD 6                  520.00                  93.60                613.60                  3,681.60 

2 m2 Arena itabo UNIDAD 2               1,950.00                351.00             2,301.00                  4,602.00 

3 Enlate 1 x 4 x 12 bruto AMERICANO UNIDAD 1                  330.00                  59.40                389.40                     389.40 



4 Plancha de Sheetrock 4x8x1/2 LIGHT REY UNIDAD 18                  862.00                155.16             1,017.16                18,308.88 

5 Parales 2 ½ de 10 pie calibre 25 UNIDAD 38                  214.00                  38.52                252.52                  9,595.76 

6 Rieles (Durmientes de 2 1/2 de 10´ cal. 25) UNIDAD 18                  173.00                  31.14                204.14                  3,674.52 

7 Esquinero metálico de 10 pies UNIDAD 10                  100.00                  18.00                118.00                  1,180.00 

8 Madera de 1 x 2 x 7 de pino tratado bruto UNIDAD 6                  282.00                  50.76                332.76                  1,996.56 

9 Masilla para sheetrock easy finish (Cubeta) tapa negra UNIDAD 2               2,325.00                418.50             2,743.50                  5,487.00 

10 Cinta de papel 250 PIE PROFORM UNIDAD 2                  217.00                  39.06                256.06                     512.12 

11 Clavo pin con arandela de 1 1/4 pulgada UNIDAD 100                       4.63                    0.83                    5.46                     546.34 

12 Fulminante verde calibre 22 UNIDAD 200                       6.85                    1.23                    8.08                  1,616.60 

13 Plafón PVC 2 x 4 pies UNIDAD 38                  339.00                  61.02                400.02                15,200.76 

14 Lija de agua # 120 UNIDAD 10                    32.00                    5.76                  37.76                     377.60 

15 Maintee 12 pies TOP TOP UNIDAD 8                  187.00                  33.66                220.66                  1,765.28 

16 Crosstee 4 pies TOP TOP UNIDAD 38                    54.66                    9.84                  64.50                  2,450.95 

17 Crosstee 2 pies TOP TOP UNIDAD 38                    25.00                    4.50                  29.50                  1,121.00 

18 Angular para plafón de 10 pies UNIDAD 8                  214.00                  38.52                252.52                  2,020.16 

19 Lavamanos con pedestal CORONA UNIDAD 1               3,140.00                565.20             3,705.20                  3,705.20 

20 Kit de Inodoro FAMA 9600 UNIDAD 1                  440.00                  79.20                519.20                     519.20 

21 Tee de 1/2 pulg PVC PRESION UNIDAD 3                    13.00                    2.34                  15.34                       46.02 

22 Codo de PVC ½ pulg PRESION UNIDAD 4                    13.00                    2.34                  15.34                       61.36 

23 Cemento PVC DE 8 ONZAS LANCO WET DRY UNIDAD 1                  418.00                  75.24                493.24                     493.24 

24 Tubo a presión de ½X19’ pulg SCH-40 UNIDAD 3                  198.00                  35.64                233.64                     700.92 

25 Tubo de silicón transparente CANO RTV UNIDAD 1                  325.00                  58.50                383.50                     383.50 

26 Check vertical de ½ pulg EUROPA UNIDAD 1                  342.00                  61.56                403.56                     403.56 

27 Llave de paso 1/2 pulg HG IDEAL ITALY UNIDAD 2                  396.00                  71.28                467.28                     934.56 

28 Llave angular de ½ pulg sencilla EASMANT UNIDAD 2                  290.00                  52.20                342.20                     684.40 

29 Adaptadores macho ½ pulg PVC UNIDAD 1                    10.00                    1.80                  11.80                       11.80 

30 Teflón  PRETUL CTF-3/4 UNIDAD 2                    23.00                    4.14                  27.14                       54.28 

31 Codo 1/2 pulg HG UNIDAD 2                    68.00                  12.24                  80.24                     160.48 

32 Mezcladora de lavamanos MONOMANDO ELITE UNIDAD 1               1,350.00                243.00             1,593.00                  1,593.00 

33 Manguera para inodoro ELITE UNIDAD 1                  125.00                  22.50                147.50                     147.50 

34 Tapa de Inodoro completa ELONGADA ELITE UNIDAD 1                  850.00                153.00             1,003.00                  1,003.00 

35 Llave angular ½ pulg x 3/8 pulg sencilla UNIDAD 1                  315.00                  56.70                371.70                     371.70 

36 Pintura blanca 00 semigloss cubeta de 5 galones UNIDAD 1               8,460.00             1,522.80             9,982.80                  9,982.80 



37 Brocha 2 1/2 pulgadas NEW PROFF UNIDAD 3                    60.00                  10.80                  70.80                     212.40 

38 Mota antigotas EUROSOL UNIDAD 5                    94.00                  16.92                110.92                     554.60 

39 Porta rolo MAX PAINT /NEW PROFF UNIDAD 3                    95.00                  17.10                112.10                     336.30 

LOTE VI: NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 35/100       96,886.35 
LOTE VII
022-3340

1 Inodoro Completo de color blanco 1 pieza elite UNIDAD 1               8,580.00             1,544.40           10,124.40                10,124.40 

2 Lavamanos con pedestal acuacer corona UNIDAD 1               3,140.00                565.20             3,705.20                  3,705.20 

3 Mezcladora de lavamanos UNIDAD 1               1,345.00                242.10             1,587.10                  1,587.10 

4 Junta de cera fama UNIDAD 1                    95.00                  17.10                112.10                     112.10 

5 Boquilla de lavamanos 1-1/4x6 UNIDAD 1                    66.00                  11.88                  77.88                       77.88 

6 Llave angular de ½ pulg  easmant UNIDAD 2                  315.00                  56.70                371.70                     743.40 

7 Sifón para lavamanos UNIDAD 1                  138.00                  24.84                162.84                     162.84 

8 Extensión Fregadero UNIDAD 1                    45.00                    8.10                  53.10                       53.10 

9 Manguera para lavamanos UNIDAD 1                  100.00                  18.00                118.00                     118.00 

10 Llave angular 3/8 pulg esmant UNIDAD 1                  315.00                  56.70                371.70                     371.70 

11 Galon Pintura azul positivo acrílica 93 tropical plus galon 3               1,570.00                282.60             1,852.60                  5,557.80 

12 Pintura blanca 00 semigloss cubeta de 5 galones trop plus UNIDAD 10               8,460.00             1,522.80             9,982.80                99,828.00 

13 Brocha 3 pulgadas new proff/brown UNIDAD 3                    86.00                  15.48                101.48                     304.44 

14 Mota antigotas max paint 3/8X9 UNIDAD 3                    94.00                  16.92                110.92                     332.76 

15 Rolo de pintar max paint UNIDAD 3                    95.00                  17.10                112.10                     336.30 

16 Porta rolo sencillo new proff UNIDAD 3                    95.00                  17.10                112.10                     336.30 

17 Espátula 3" UNIDAD 2                  125.00                  22.50                147.50                     295.00 

18 Masilla para sheetrock (Cubeta) tapa negra UNIDAD 1               2,325.00                418.50             2,743.50                  2,743.50 

19 Plancha de plafón radar 2 x 4 pie UNIDAD 64                  588.00                105.84                693.84                44,405.76 

20 Crosstee 4 pie TOP TOP UNIDAD 40                    54.66                    9.84                  64.50                  2,579.95 

21 Crosstee 2 pie TOP TOP UNIDAD 40                    25.00                    4.50                  29.50                  1,180.00 

22 Maintee 12 pie TOP TOP UNIDAD 7                  187.00                  33.66                220.66                  1,544.62 

23 Angular 10 angulares UNIDAD 7                  135.00                  24.30                159.30                  1,115.10 

24 Clavos de acero de 1” cabeza plana UNIDAD 1                    75.00                  13.50                  88.50                       88.50 

25 Libra Alambre dulce  UNIDAD 2                  148.00                  26.64                174.64                     349.28 

26 Libra Cemento blanco UNIDAD 25                    35.00                    6.30                  41.30                  1,032.50 

27 Candado grande de 60 mm 110-60M UNIDAD 2               1,140.00                205.20             1,345.20                  2,690.40 



28 Cerámica de pared blanca 33 x 57 cm UNIDAD 34               1,345.00                242.10             1,587.10                53,961.40 

29 Cerámica de piso gris oscuro 45 x 45 cm, antideslizante, UNIDAD 7               1,495.00                269.10             1,764.10                12,348.70 

30 Cemento pegatop UNIDAD 12                  335.00                  60.30                395.30                  4,743.60 

31 Cemento gris TITAN 42.5 KG UNIDAD 4                  520.00                  93.60                613.60                  2,454.40 

32 Libra Estopa UNIDAD 3                    65.00                  11.70                  76.70                     230.10 

33 Separadores de 1.5 mm    UNIDAD 300                       2.00                    0.36                    2.36                     708.00 

LOTE VII: DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS CON 13/100       256,222.13 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 40/100       977,869.40 
Yo, Denny Cuevas en calidad de GERENTE debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de ,                                                                                     

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H SRL                                                                                                                                             

Denny Cuevas
refrigeracionfyh@gmail.com 5/6/2023
809-476-7315

mailto:refrigeracionfyh@gmail.com

